
Unione Europea 
REPUBBLICAITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale  
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 

DDS N. del 

 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R.9 gennaio 2025,n.1“Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la L.R.9 gennaio2025,n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2025- 2027”; 

VISTA  la Circolare n.1 del 09/01/2026 del Dipartimento Bilancio concernente accelerazione 
della spesa: liquidazione e pagamenti; 

VISTA  la Circolare Regionale n°24 del 31/10/2024 "Potenziamento del sistema educativo 
attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla 
didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni 
Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva". 

VISTO  il DDG n. 2707 del 30/12/2024 del Dipartimento Istruzione e Formazione 
Professionale “Decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 
finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% per le 
proposte ammesse di cui alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva””, 
con cui sono state approvate le risultanze istruttorie e contestualmente è stata 
impegnata, sul cap. 373361 - codice gestionale finanziario U.1.04.01.01.002, la 
somma complessiva € 6.868.830,14, per le Istituzioni Scolastiche incluse nell’Allegato 
1 –“Elenco delle istanze ammissibili a finanziamento”, nonché è stata dispostala 
liquidazione di €6.181.947,11,pari al 90%della spesa complessiva di €6.868.830,14 in 
favore delle n. 127 Istituzioni scolastiche statali utilmente inserite nell’Allegato 1; 

 
CONSIDERATO che tra i beneficiari ammessi al finanziamento di cui al DDG n.2707 del 30/12/2024  

risulta inserito l' ICS “Leonardo Sciascia” di Camporeale (PA) C.F. 80048770822 per un 
importo complessivo di € 55.000,00; 

VISTO il mandato di spesa n. 41 del 05/02/2025, di € 49.500,00 sul cap. 373361, cod. imp. 
1610/2025 con il quale, sulla scorta del predetto DDG n.2707 del 30/12/2024,è stato 
erogato l’acconto pari al 90% del finanziamento ammesso, in favore dell’ICS 
“Leonardo Sciascia” di Camporeale  

VISTA la nota prot. 4806 del 17/11/2025, assunta al prot. del Dipartimento n. 42446 del 
12/12/2025, dell'ICS “Leonardo Sciascia” di Camporeale con cui ha trasmesso la 
domanda di pagamento a saldo e rendiconto finanziario per un totale di spesa sul 
progetto pari ad € 49.963,54 e che il controllo sulla documentazione inserita ha dato 
esito positivo; 

VERIFICATA  la sussistenza dei presupposti normativi richiesti e che la spesa è liquidabile in 
quanto la prestazione è stata resa nell’anno di ricevimento; 

RITENUTO di dover procedere, a seguito della rendicontazione della spesa, alla riduzione di 
€ 5.036,46 dell’impegno 1610 es. fin. 2025 assunto a favore dell’ICS “Leonardo 
Sciascia” di Camporeale C.F. 80048770822, sul capitolo 373361 

 

Impegno DDG n.2707 del30/12/2024 € 55.000,00 

del  

giovanni.adelfio
Casella di testo
 0386  del  29/01/2026



Unione Europea 
REPUBBLICAITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale  
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 

DDS N. del 

 

 

Rendiconto € 49.963,54 

Disimpegno € 5.036,46 

 

 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione in favore dell'I.C. “Leonardo Sciascia” di 

Camporeale C.F. 80048770822 del saldo del contributo pari ad € 463,54 così 
calcolato: 

 

Rendiconto € 49.963,54 

Acconto90% € 49.500,00 

Saldo € 463,54  

 

 
D E C R ETA 

 

 
Per le motivazioni specificate in premessa che s’intendono integralmente richiamate e trascritte 

 
Art.1) L’impegno 1610 /2025 assunto con DDG n.2707 del 30/12/2024 sul capitolo 373361- codice 

gestione finanziaria U.1.04.01.01.002- esercizio finanziario 2025, è ridotto di € 5.036,46. 

 
Art.2) Si autorizza, a seguito di rendicontazione della spesa, la liquidazione della somma di  

€ 463,54 e l’emissione del mandato di spesa a saldo del progetto ammesso con DDG n. 2707 
del 30/12/2024 in favore dell'I.C.S. Leonardo Sciascia” di Camporeale C.F. 80048770822, 
tratto sul Capitolo 373361 –imp. 1610/2025- codice gestionale finanziario U.1.04.01.01.002 del 
bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2025 mediante Tesoreria Unica; 

 
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della l.r.12/08/2014, n.21. 

 
Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell'art.9 della legge regionale del 15 
aprile 2021, n.9. 

 
 

 

 
Il Dirigente del Servizio 

Rosaria Concetta Gallotta 
 

del  

giovanni.adelfio
Casella di testo
 0386  del  29/01/2026


		2026-01-28T12:33:11+0100
	ROSARIA CONCETTA GALLOTTA




